
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 20 grudnia 1996r. Nr 89*
Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

283 - Nr 78/96 z dnia 18 grudnia 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny 1310
284 - porządkowe Nr 36/96 z dnia 18 grudnia 1996r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach za­

grożonych wścieklizną zwierząt dzikich 1310

POROZUMIENIE

285 - zawarte w dniu 11 grudnia 1996r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Węgorzewie a Wójtem
Gminy Banie Mazurskie 1311

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

286 - Nr 29/167/96 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 29 października 1996r. w sprawie zmiany uchwały nr 6/30/94
Rady Miejskiej w Rynie z dnia 5 grudnia 1994r. w sprawie określenia stawek czynszu regulowanego za lo­
kale tworzące mieszkaniowy zasób Miasta i Gminy Ryn oraz stanowiące własność Skarbu Państwa, pań­
stwowych osób prawnych prowadzących eksploatację budynków 1311

287 - Nr X1II/83/96 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 października 1996r. w sprawie określenia stawek
podatku od środków transportowych 1312

288 - Nr XIII/84/96 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 października 1996r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od nieruchomości na 1997r. 1313

289 - Nr XIII/85/96 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 października 1996r. w sprawie stawek podatku od
posiadania psów* zwolnień, terminów płatności i sposobów jego poboru 1314

290 - Nr XIII/86/96 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 października 1996r. w sprawie określenia dziennych
stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru 1315

291 -N r XIII/87/96 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 października 1996r. w sprawie określenia stawek
opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 1315

292 - Nr XII1/88/96 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 października 1996r. w sprawie zmian w uchwale w
sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za sporządzenie testamentu 1316

293 - Nr XX/113/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie zmian Statutu Gminy Ełk 1317
294 - Nr 112/96 Rady Gminy w Giżycku z dnia 29 października 1996r. w sprawie stawek podatku od nieruchomo­

ści 1317
295 - Nr 114/96 Rady Gminy w Giżycku z dnia 29 października 1996r. w sprawie stawek podatku od posiadania

psów 1318
296 - Nr 115/96 Rady Gminy w Giżycku z dnia 29 października 1996r. w sprawie stawek opłaty miejscowej 1319
297 - Nr 116/96 Rady Gminy w Giżycku z dnia 29 października 1996r. w sprawie określenia inkasentów oraz wy­

sokości wynagrodzenia za inkaso poboru należności pieniężnych w formie łącznego zobowiązania pienięż­
nego 1319

* ostatni w roku



sir. 1310 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 89/poz. 283-284

283

ROZPORZĄDZENIE Nr 78/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 18 grudnia 1996r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący w Giżycku ulicę Kilińskiego, ulicę My­
śliwską z przyległym terenem leśnym, Osiedle Wila­
nów oraz Antonowo i Pierkunowo na terenie Gminy 
Giżycko.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymie­
nionych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
36/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 18 grudnia 
1996r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

.§ 3-

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego. .

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

284

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 36/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 18 grudnia 1996r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1.

W okręgach zagrożonych wścieklizną określo­
nych rozporządzeniem Nr 78/96 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 18 grudnia 1996r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące na­
kazy i zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitar­
nych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­
żenie się wścieklizną,

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wete­
rynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



Nr 89/poz 284-285 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1311

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli grun­
tów, zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzier­
żawców obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Giżycku oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te­
renie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 19 grudnia 1996r.

285

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 11 grudnia 1996r. pomiędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Węgorzewie a 
Wójtem Gminy Banie M azurskie.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; zm.: z 1991r. 
Nr 75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. 
Nr 106, poz. 498) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74, zm.; Nr 58, poz. 261 i Nr 106, 
poz. 496), a także za zgodą Wojewody Suwalskiego 
strony dokonują zmiany w porozumieniu zawartym w 
dniu 2 listopada 1990r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Węgorzewie a Wójtem Gminy 
Banie Mazurskie (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 27, poz. 284, 
Nr 34, poz. 361; z 1991r. Nr 10, poz. 92; z 1992r. Nr

52, poz. 348, z 1993r. Nr 8 , poz. 66  i Nr 15, poz. 101 
oraz z 1996r. Nr 2, poz. 10).

§ 1.

W § 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
”7. z ustawy z dnia 24 października 1974r. - Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz. 230, z 1980r. Nr 3, poz. 
6 ; z 1983r. Nr 44, poz. 201; z 1989r. Nr 26, poz. 
139 i Nr 35, poz. 192; z 1990r. Nr 34, poz. 198 i 
Nr 39, poz. 222; z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, 
poz. 335; z 1993r. Nr 40, poz. 183, z 1994r. Nr 27, 
poz. 96; z 1995r. Nr 47, poz. 243 i z 1996r. Nr 
106, poz. 496):

a) wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej 
(art. 110),

b) zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom 
wodnym, zatwierdzanie uchwały o rozwiązaniu 
spółki wodnej (art. 112 ust. 2-4),

c) stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia wody 
oraz ustalanie wysokości składek i innych świad­
czeń na rzecz spółki wodnej (art. 115 ust. 3),

d) podwyższanie wysokości składek i innych świad­
czeń oraz możliwość ich ustalania na rzecz spó­
łek wodnych i ich związków (art. 117 ust. 2 i
3)”.

§ 2 .

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Kierownik Urzędu Wójt Gminy
Andrzej Karło Jan Sobuta

286

UCHWAŁA N r 29/167/96 
RADY M IEJSK IEJ w RYNIE

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 6/30/94 Rady Miej­
skiej w Rynie z dnia 5 grudnia 1994r. w sprawie 
określenia stawek czynszu regulowanego za lokale 
tworzące mieszkaniowy zasób Miasta i Gminy Ryn 
oraz stanowiące własność Skarbu Państwa, pań­
stwowych osób prawnych lub osób prawnych pro­
wadzących eksploatację budynków.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 2 lipca 
1994r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych (Dz.U. Nr 105, poz. 509; z 1995r. Nr 
86 , poz. 433 i Nr 133, poz. 654) oraz art. 10 ustawy z



str. 1312 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 89/poz. 286-287

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. 
Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261 i Nr 
106, poz. 496) Rada Miejska w Rynie uchwala, co na­
stępuje:

§ 1-

W uchwale Nr 6/30/94 Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 5 grudnia 1994r. § 1 ust. 1 otrzymuje następu­
jące brzmienie:
„I. Uchwala się stawkę bazową czynszu regulowanego 

za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkal­
nego w wysokości 0,80 zł.”.

§ 2 .

Uchwala Nr 20/128/96 Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 16 lutego 1996r. traci moc z dniem 31 stycznia 
1997r.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1997r., podlega rozplakatowaniu w miejscach publicz­
nych x) oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

287

UCHWAŁA N r XIIÏ/83/96 
RADY M IEJSK IEJ w W ĘGORZEW IE

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) w związku z art. 10 ust. 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z 
dnia 12 stycznia 199 lr. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444; ź 1992r. 
Nr 21, poz. 86 i z 1994r. Nr 123, poz. 600) Rada 
Miejska w Węgorzewie określa następujące stawki 
roczne podatku od środków transportowych:

§ 1.

Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie:
1) od motorowerów 11,00 zł

2) od motocykli z silnikiem o pojemności skokowej:

a) do 50cm3 włącznie 21,00 zł

b) powyżej 50cin3 do 350cin3 włącznie 35,00 zł

c) powyżej 350cm3 165,00 zł

3) od samochodów osobowych z silnikiem o pojemno­
ści skokowej:

a) do 900cm3 włącznie 56,00 zl

b) powyżej 900cm3 do 1300cm3 włącznie 104,00zł

c) powyżej 1300cm3 do 1500cm3 włącznie 132,00zł

d) powyżej 1500cin3 do 1600cm3 włącznie 207,00zł

e) powyżej 1600cm3 do 1800cm3 włącznie 325,00zł

f) powyżej 1800cm3 do 2000cm3 włącznie 546,00 zł

g) powyżej 2000cm3 do 2500cm3 włącznie,
z wyjątkiem samochodów marki „War­
szawa” 842,00zł

h) od samochodów marki „Warszawa” 132,00zł

i) powyżej 2500cin3 994,00zł

4) od samochodów osobowych:

a) z silnikiem nie charakteryzującym się 
pojemnością skokową 263,00zł

b) z napędem elektrycznym 56,00zł

5) od autobusów oraz samochodów ciężarowych przy­
stosowanych do przewozu osób o liczbie miejsc do 
siedzenia łącznie z miejscem kierowcy:

a) do 15 miejsc 207,00 zl

b) powyżej 15 do 30 miejsc 380,00 zł

c) powyżej 30 miejsc 835,00 zł

6 ) od samochodów ciężarowo - osobowych o dopusz­
czalnej masie całkowitej:

a) do 2 t włącznie 132,00 zł

b) powyżej 2 t 207,00 zł

7) od samochodów ciężarowych i ciągników siodło­
wych o ładowności samochodu łub nacisku na sio­
dło ciągnika:

a) do 0,5 t włącznie 132,00 zł

b) powyżej 0,5 t do 1 1 włącznie 207,00 zł

c) powyżej 1 1 do 2 t włącznie 242,00 zł

d) powyżej 2 t do 4 t włącznie 304,00 zł

e) powyżej 4 t do 6 t włącznie 414,00 zł

f) powyżej 6 t  do 8 t włącznie 490,00 zł

■



Nr 89/poz. 287-288 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.1313

g) powyżej 8 t do 10 t wyłącznie

h) powyżej 10 t

8) od samochodów specjalnych

9) od ciągników balastowych

725.00 zł

953.00 zł

207.00 zł

953.00 zł

10) od ciągników rolniczych z silnikiem o pojemności 
skokowej:

a) do 4000 cm3 włącznie 35,00 zł

b) powyżej 4000 cm3 83,00 zł

11) od przyczep i naczep:

a) kempingowych 35,00 zł

b) o ładowności do 0,5 t włącznie 28,00 zł

c) o ładowności powyżej 0,5t do lt  włą­
cznie 56,00 zł

d) o ładowności powyżej 1 t do 5 t włą­
cznie 90,00 zł

e) o ładowności powyżej 5 t do 20 t włą­
cznie 138,00 zł

f) o ładowności powyżej 20 t 242,00 zł

g) pozostałych 207,00 zł

12) od łodzi motorowych oraz jachtów z silnikiem o 
pojemności skokowej:

a) powyżej 200cm3 do 1000cm3 włącznie 90,00 zł

b) powyżej 1000 cm 

13) od promów

207,00 zł 

56,00 zł

14) od lodzi służących do zarobkowego przewozu towa­
rów i osób 207,00 zł

§ 2 .

Obniża się o 50% stawkę podatku od będących 
własnością osób fizycznych przyczep ciągnikowych nie 
służących do prowadzenia działalności gospodarczej 
innej niż rolnicza.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta.

§4.

Traci moc uchwala Nr XII/95/95 Rady Miej­
skiej w Węgorzewi e z dnia 28 grudnia 1995r.

§5.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­

kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Pietrzak

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

288

UCHWAŁA N r XIII/84/96 
RADY M IEJSKIEJ w W ĘGORZEW IE

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 1997r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 5 i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31 i Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 86 i z 
1994r. Nr 123, poz. 600) Rada Miejska w Węgorzewie 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się następujące roczne stawki podatku od
nieruchomości na 1997r.:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części od lm 2 

powierzchni użytkowej 0,21 zł

2) od budynków mieszkalnych zajmowanych przez 
rolników od lm 2 powierzchni użytkowej 0,15 zł

3) od budynków lub ich części:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo­
darczej innej niż rolnicza lub leśna oraz od czę­
ści budynków mieszkalnych zajętych na prowa­
dzenie działalności gospodarczej od lm 2 po­
wierzchni użytkowej 7,75 zł

b) zajętych na prowadzenie działalności gospodar­
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia­
łem siewnym od lm 2 powierzchni użytkowej

4,00 zł

4) od pozostałych budynków lub ich części od lm 2 
powierzchni użytkowej 2,58 zł

5) od budowli od wartości 2 ,0%

6) od 1 m2 powierzchni gruntów:



str. 1314 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 89/poz. 288-289

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo­
darczej. z wyjątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi 0,25 zł

b) pozostałych 0,03 zł

7) od gruntów:

a) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w 
skład gospodarstw rolnych w rozumieniu przepi­
sów ustawy z 15 listopada 1984r. o podatku rol­
nym (Dz.U. z 1993r. Nr 94, poz. 431 oraz z 
1994r. Nr 1, poz. 3) wykorzystywanych na cele 
rolnicze - 0,50 zł od jednego ara powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re­
tencyjne lub elektrowni wodnych - 1 zł od lha 
powierzchni.

§ 2 .

Zaniechać poboru podatku od nieruchomości 
określonych w § 1 ust. 3 i ust. 8a od podmiotów go­
spodarczych rozpoczynających po raz pierwszy dzia­
łalność gospodarczą, na okres 12 miesięcy od dnia za­
rejestrowania działalności, pod warunkiem jej konty­
nuowania przez okres dwóch lat następnych.

§3.

Zwolnienie określone w § 2, nie dotyczy bu­
dynków spółdzielni mieszkaniowych i zakładowych 
budynków' mieszkalnych.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta.

§5.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

§ 6 .

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Pietrzak

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

289

UCHWAŁA Nr XIII/85/96 
RADY M IEJSKIEJ w WĘGORZEWIE

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów, 
zwolnień, terminów płatności i sposobów jego pobo­
ru.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 199 lr. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i 
Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 86 i z 1994r. 
Nr 123, poz. 600) Rada Miejska w Węgorzewie 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawkę podatku od posiadania psów 
w wysokości:
1) 18 zł rocznie od jednego psa,

2) 22,80 zl rocznie od każdego następnego psa.

§ 2 .

Podatek od posiadania psa jest płatny do 31 
maja roku podatkowego, a za nabyte po 31 maja - do 
końca roku podatkowego.

§3.

Wpłaty mogą być dokom wane na rachunek 
gminy za pośrednictwem PKO BP w Węgorzewie, 
urzędów pocztowych, w kasie Urzędu Miasta i Gminy, 
a także w drodze inkasa.

§4.

Ustala się prowizję w wysokości 10% za pobór 
podatku w drodze inkasa.

§5.

Poboru podatku w drodze inkasa dokonują:
1) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Węgorzewie,

2) Spółdzielnia Mieszkaniowa w Węgorzewie,

3) Wojskowa Agencja Mieszkaniowa Rejon w Węgo­
rzewie,

4) Sołtysi.

Traci moc uchwala Nr XII/90/95 Rady Miej­
skiej w Węgorzewie z dnia 28 grudnia 1995r.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGONr 89/poz. 289-291

§ 6 .

Zwalnia się z podatku od posiadania jednego 
psa emerytów i rencistów po nabyciu przez nich 
uprawnień do świadczeń emerytalnych i rentowych z 
tytułu pracy we własnym gospodarstwie rolnym.

§7.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Węgorzewo.

§ 8 -

Traci moc uchwala Nr XII/91/95 Rady Miej­
skiej w Węgorzewie z dnia 28 grudnia 1995r.

§9.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Pietrzak

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

290

UCHWAŁA Nr XIII/86/96 
RADY MIEJSKIEJ w WĘGORZEWIE

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty 
miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej po­
boru.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z I996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 199 lr. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i 
Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 86 i z 1994r. 
Nr 123, poz. 600) Rada Miejska w Węgorzewie 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w 
wysokości 0,78 zł.

§ 2 .

Oplata płatna jest z góry za cały okres plano­
wanego pobytu na rachunek gminy za pośrednictwem 
PKO BP w Węgorzewie, urzędów pocztowych, w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy, a także w drodze inkasa.

§3.

Poboru opłaty dokonują osoby prawne i jed­
nostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej i osoby fizyczne prowadzące obsługę ruchu 
turystycznego w hotelach, ośrodkach wypoczynko­
wych, na campingach, kwaterach prywatnych.

§4.

Ustala się prowizję w wysokości 10% za pobór 
podatku w drodze inkasa.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Węgorzewa.

§ 6 .

Traci moc uchwala Nr XI1/94/95 Rady Miej­
skiej w Węgorzewie z dnia 28 grudnia 1995r.

§7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Pietrzak

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

291

UCHWAŁA Nr XIII/87/96 
RADY MIEJSKIEJ w WĘGORZEWIE

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie określenia stawek opłaty targowej oraz 
sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U.



sir. 1316 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 89/poz. 291-292

z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 199 lr. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i 
Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 86 i z 1994r. 
Nr 123, poz. 600) Rada Miejska w Węgorzewie 
uchwala, co następuje:

§ 1-

Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w 
wysokości 3 zł za 2 m2 i za każde rozpoczęte kolejne 2 
m2 - 3 zl.

§ 2 .

Pobór następuje w drodze inkasa.

§3.

Inkasentem ustala się prowadzącego targowi­
sko.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Węgorzewo.

§5.

Traci moc uchwala Nr XII/92/95 Rady Miej­
skiej w Węgorzewie z dnia 28 grudnia 1995r.

§ 6 .

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Pietrzak

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

292

UCHWALA Nr XIH/88/96 
RADY M IEJSKIEJ w WĘGORZEWIE

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie zmian w uchwale w sprawie wprowadze­
nia opłaty administracyjnej za sporządzenie testa­
mentu.

Na podstawie art. 18 oraz art. 19 pkt 1 lit. c i 
pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1992r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 
444; z 1992r. Nr 21, poz. 86 i z 1994r. Nr 123, poz. 
600) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1
i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo­
rządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 
74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 496) Rada Miejska 
w Węgorzewie uchwala, co następuje:

§ 1-

W uchwale Nr VI/28/91 Rady Miejskiej w Wę­
gorzewie z dnia 26 czerwca 1991r. wprowadza się na­
stępujące zmiany:
§ 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wysokość opłaty ustala się następująco:

1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie Miasta i 
Gminy - 15 zł,

2) za sporządzenie testamentu poza Urzędem - 30 
zł”.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Węgorzewo.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wiesław Pietrzak

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.



Nr 89/poz. 293-294 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1317

293

UCHWAŁA Nr XX/113/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie zmian Statutu Gminy Elk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) Rada Gminy w Ełku uchwala, co następuje:

§ 1.

W załączniku Nr 3 do Statutu Gminy Ełk 
„Gminne jednostki organizacyjne” uchwalonego 
uchwałą Nr XV/75/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 16 
lutego 1996r. skreśla się punkt 5 w brzmieniu:
„5. Przedszkole Samorządowe w Nowej Wsi Ełckiej”.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Ełk.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą obowiązującą od 1 września 1996r.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Gałaszewski

294

UCHWAŁA Nr 112/96 
RADY GMINY w GIŻYCKU

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 
stycznia 199lr. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 
21, poz. 86 i z 1994r. Nr 123, poz. 600) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się roczne stawki podatku od nieru­
chomości (od m2 powierzchni użytkowej) dla gminy o 
liczbie mieszkańców do 10.000 faktycznie w niej za­
mieszkujących w wysokości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części 0,20  zł,

2) od budynków lub ich części związanych z działal­
nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna, z 
wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych 
na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale miesz­
kalne, oraz od części budynków mieszkalnych za­
jętych na prowadzenie działalności gospodarczej

7,32 zł,

3) od budynków zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 4,00 zł,

4) od pozostałych budynków lub ich części nie wymie­
nionych w pkt. 1, 2 i 3 2,44 zł,

5) od budowli - 2% ich początkowej wartości,

6 ) od powierzchni gruntów:

a) związanych z działalnością gospodarczą inną niż 
działalność rolnicza lub leśna, z wyjątkiem zwią­
zanych z budynkami mieszkalnymi od lm 2 po­
wierzchni 0,24 zł,

b) od gruntów będących użytkami rolnymi nie 
wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych w ro­
zumieniu przepisów ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993r. Nr 94, 
poz. 431) wykorzystywanych na cele rolnicze od
1 ara powierzchni 0,50 zł,

c) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re­
tencyjne lub elektrowni wodnych od Iha po­
wierzchni 1,00 zł,

d) pozostałych od lm 2 powierzchni 0,03 zł.

§ 2 .

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) właściciela lub współwłaścicieli nic posiadających 

stałego źródła dochodu, zarejestrowanych w Rejo­
nowym Urzędzie Pracy bez prawa do pobierania za­
siłku dla bezrobotnych,

2) podatników, w przypadku, gdy kwota podatku nic 
przekracza 3 zł.

§3.

Obniża się stawki podatku od nieruchomości:
l ) o  95% - określone w § 1 pkt 3 i pkt 5 lit. b, pod wa­

runkiem, że nie jest prowadzona w nich 
działalność gospodarcza, a wyłącznym 
źródłem utrzymania właściciela lub jedne­



sir. 1318 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZ^ VA SUWALSKIEGO Nr 89/poz. 294-295

go z współwłaścicieli jest renia lub eme­
rytura.

2) o 15%- osób fizycznych i prawnych, a także jedno­
stek nie posiadających osobowości praw­
nej prowadzących działalność w zakresie 
sportu, turystyki i rekreacji.

§4.

1. Pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
prowadzony będzie w drodze inkasa przez sołtysów.

2. Wysokość wynagrodzenia sołtysów za inkaso wyno­
si 8% od pobranych kwot podatku od nieruchomości 
przez sołtysa.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§ 6 .

Traci moc uchwala Nr 60/95 Rady Gminy w 
Giżycku z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie stawek 
podatku od nieruchomości.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
I997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie x) oraz opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Rzymowski

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

295

51.

Roczną stawkę podatku od posiadania psów 
ustala się w wysokości: - od każdego psa - 20,00 zł.

§ 2 .

Podatek od posiadania psów płatny jest bez we­
zwania w terminie od dnia 31 marca każdego roku, a 
w przypadku nabycia psa w ciągu roku, w terminie 
dwóch tygodni od chwili jego nabycia, w wysokości 
pomniejszonej proporcjonalnie do liczby miesięcy, w 
których nie istniał obowiązek podatkowy, w kasie 
Urzędu Gminy lub u sołtysa.

§3.

Zwalnia się od podatku od posiadania psów 
rencistów lub emerytów prowadzących samodzielnie 
gospodarstwo domowe, po jednym psie na gospodar­
stwo.

§4.

Wysokość wynagrodzenia sołtysów za inkaso 
wynosi 25% od pobranych kwot podatku od posiadania 
psów.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§ 6 .

Traci moc uchwala Nr 63/95 Rady Gminy w 
Giżycku z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie stawek 
podatku od posiadania psów.

§7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie x) oraz opublikowanie w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

UCHWAŁA Nr 114/96 Przewodniczący Rady Gminy
RADY GMINY w GIŻYCKU Jan Rzymowskl

z dnia 29 października 1996r.
x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31 i Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 86 i z 
1994r. Nr 123, poz. 600) Rada Gminy uchwala, co na­
stępuje:



Nr 89/poz. 296-297 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1319

296

UCHWAŁA Nr 115/96 
RADY GMINY w GIŻYCKU

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
199lr. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31 i Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 86 i z 
1994r. Nr 123, poz. 600) Rada Gminy uchwala, co na­
stępuje:

§ 1.

Oplata miejscowa pobierana jest od osób fi­
zycznych przebywających okresowo w celach wypo­
czynkowych, zdrowotnych lub turystycznych w miej­
scowościach określonych w rozporządzeniu Wojewody 
Suwalskiego Nr 33/91 z dnia 8 lipca 199 lr. 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz. 238 z późn.zm.). Na te­
renie gminy Giżycko opłatę miejscową należy pobierać 
w miejscowościach: Bogaczewo, Borowo-Bystry, Guty, 
Piękna Góra, Strzelce, Wilkasy.

§ 2 .

Określa się dzienne stawki opłaty miejscowej w 
następujących wysokościach:
1) od dzieci w grupach niezorganizowanych oraz eme­

rytów i rencistów 0,35 zł,

2) od pozostałych osób 0,70 zł.

§ 3-

Oplata płatna jest z góry za cały okres w pierw­
szym dniu pobytu. W razie przedłużenia pobytu opłatę 
za dalsze dni pobiera się przy przedłużaniu pobytu.

§4.

1. Opłatę miejscową pobierają organizatorzy wczasów
i innych form wypoczynku na terenie gminy będący 
upoważnionymi inkasentami.

2. Wysokość wynagrodzenia inkasentów za pobór 
opłaty miejscowej wynosi 8% sumy zainkasowanej 
przez inkasenta.

§5.

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się 
Zarządowi Gminy.

§ 6 .

Traci moc uchwała Nr 64/95 Rady Gminy w 
Giżycku z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie opłaty
miejscowej.

§7.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie x) oraz opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Rzymowski

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

297

UCHWAŁA Nr 116/96 
RADY GMINY w GIŻYCKU

z dnia 29 października 1996r.

w sprawie określenia inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, poboru należności pie­
niężnych w formie łącznego zobowiązania pienięż­
nego.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 1993r. Nr 94, 
poz. 431) Rada Gminy w Giżycku uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.

Do inkasa poboru należności pieniężnych po­
bieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężne­
go upoważnia się sołtysów poszczególnych sołectw.

§ 2 .

Wynagrodzenie za inkaso wynosi na terenie 
Gminy Giżycko 8% zainkasowanej przez sołtysa 
kwoty.

§3.

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się 
Zarządowi Gminy.

§4.

Traci moc uchwala Nr 65/95 Rady Gminy w 
Giżycku z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie określę-



str. 1320 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 89/poz. 297

nia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za in­
kaso poboru należności pieniężnych pobieranych w 
formie łącznego zobowiązania pieniężnego.

§5.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1997r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie x) oraz opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Rzymowski

x) rozplakatowano w dniu 30 października 1996r.

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 19 grudnia 1996r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi -1 0  gr.


